

**LIDER COMÉRCIO & SERVIÇOS****PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADA**

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPÓCA  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO – PREGÃO

PREZADO(A) SENHOR(A),

APRESENTAMOS A VOSSA SENHORIA NOSSA PROPOSTA DE PREÇO, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.15.03/PE, CUJO OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS E AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL EM VIAS DO MUNICÍPIO DE ITAIPÓCA, CONFORME RESOLUÇÕES DO CONTRAN, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE ITAIPÓCA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSOS.



LOTE 1 – SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT(R\$)	V.TOTAL(R\$)
01.	SIMBOLO NO PAVIMENTO/RESINA ACRÍLICA A BASE DE ÁGUA COM FORNECIMENTO E APLICAÇÃO	M²	20.000	R\$28,00	R\$ 560.000,00
02.	FAIXA HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRÍLICA/ A BASE DE ÁGUA – COM FORNECIMENTO E APLICAÇÃO	M²	60.000	R\$28,00	R\$ 1.680.000,00
<b>VALOR TOTAL:</b>				<b>R\$ 2.240.000,00</b>	

(DOIS MILHÕES E DUZENTOS E QUARENTA MIL REAIS).

LOTE 2 – SINALIZAÇÃO VERTICAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT(R\$)	V.TOTAL(R\$)
1.	PLACA DE ADVERTÊNCIA SEMI-REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO – FORMATO QUADRADO 0,50M DE LADO	UNID.	1.000	R\$219,10	R\$219.100,00
2.	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO SEMI-REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO – FORMATO OCTOGONAL 0,25M DE LADO	UNID.	500	R\$200,32	R\$100.160,00
3.	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO SEMI-REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO – FORMATO CIRCULAR 0,50M DE DIÂMETRO	UNID.	2.000	R\$219,10	R\$438.200,00
4.	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO SEMI-REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO – INFORMAÇÃO COMPLEMENTAR FORMATO RETANGULAR 0,50M LARGURA X 0,80M ALTURA FORMATO CIRCULAR 0,50M DE DIÂMETRO	UNID.	500	R\$281,70	R\$140.850,00
5.	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE EM MADEIRA MISTA PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO – 3,5M ALTURA. PINTURA BRANCO FOSCO	UNID.	4.000	R\$175,28	R\$701.120,00
<b>VALOR TOTAL:</b>				<b>R\$1.599.430,00</b>	

(UM MILHÃO QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE MIL E QUATROCENTOS E TRINTA REAIS)

LOTE 3 – DISPOSITIVOS AUXILIARES A SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT(R\$)	V.TOTAL(R\$)
1.	TACHÃO REFLETIVO BIDIRECIONAL AMARELO – FORNECIMENTO E APLICAÇÃO	UNID.	5.000	R\$39,24	R\$196.200,00
2.	TACHA REFLETIVA BIDIRECIONAL AMARELO – FORNECIMENTO E APLICAÇÃO	UNID.	1.000	R\$26,16	R\$26.160,00
3.	TACHA REFLETIVA BIDIRECIONAL BRANCO – FORNECIMENTO E APLICAÇÃO	UNID.	1.000	R\$24,42	R\$24.420,00
<b>VALOR TOTAL:</b>				<b>R\$246.780,00</b>	

(DUZENTOS E QUARENTA E SEIS MIL E SETECENTOS E OITENTA REAIS)

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 4.086.210,00 (QUATRO MILHÕES E OITENTA E SEIS MIL E DUZENTOS E DEZ REAIS).**

Líder Comércio & Serviços - ME CNPJ: 24.153.640/0001-08  
Inscrição Estadual: 06.536995-5 Inscrição Municipal: 463214-1  
Rua 5, nº 33, Pequeno Mondubim, Fortaleza-CE  
Fones: (85) 9 8517-2807 - Email: lidersecs.ce@gmail.com

*HA*

## LIDER COMÉRCIO & SERVIÇOS

### IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE:

- Razão Social: J F DA SILVA COMERCIO & SERVIÇOS – ME
- CNPJ: 24.153.640/0001-08
- Inscrição Estadual: 06.536995-5 Inscrição Municipal: 463214-1
- Endereço: Rua Cinco, Nº 23, Pequeno Mondubim, CEP 60762-655 - FORTALEZA – CEARÁ
- Fone: 85 985172807
- E-mail: liderscs.ce@gmail.com
- BANCO SANTANDER, AGÊNCIA: 4470 - CONTA CORRENTE: 13002576-1
- Representante Legal: Jamile Ferreira da Silva, Brasileira, Solteira, Administradora de Empresas - RG: 20079249269 – SSP/CE - CPF: 062.834.963-77, Residente à rua 05 n° 33- Pequeno Mondubim.
- E-mail: jamileferreirasilva2018@gmail.com



VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

Declaramos que nos preços ofertados estão inclusos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, frete, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/Ceará, 08 de março de 2024.

Assinado digitalmente por JAMILE FERREIRA DA SILVA:06283496377  
NQ: C=BR, OU=Presencial, OU=27848734000181, O=DIGIAC SingularID Múltipla, O=ICP-Brasil, CN=JAMILE FERREIRA DA SILVA:06283496377  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização:  
Data: 2024.03.08 16:37:56-03'00'  
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

JAMILE FERREIRA  
DA  
SILVA:06283496377

Assinatura do representante legal da empresa - Administradora  
Nome: Jamile Ferreira da Silva  
RG: 20079249269  
CPF: 062.834.963-77